



**REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W ŁODZI**

WPEŁNIŁO dnia 2015-11-25
L. dz. Koszów
Podpis Koszów

Łódź, 23 listopada 2015 r.

WOOŚ-II.411.407.2015.MG2.2

**Pan Bronisław Helman
Prezes
Lokalna Grupa Działania
Stowarzyszenie Dolina Pilicy
ul. św. Antoniego 55
97-200 Tomaszów Mazowiecki**

W nawiązaniu do pisma z 29 października 2015 r. uzupełnionego przy piśmie z 16 listopada 2015 r. o niezbędne informacje oraz uszczegółowionego o treść żądania, który obecnie dotyczy wniosku o stwierdzenie konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego Przez Społeczność (LSR), przygotowanej przez Stowarzyszenie Dolina Pilicy obejmującej teren gmin: Aleksandrów, Czerniewice, miasto i gmina Drzewica, Inowłódz, Lubochnia, Mniszków, Opoczno, Poświętne, miasto i gmina Przedbórz, Rzeczyca, Sławno, miasto i gmina Sulejów, Tomaszów Mazowiecki, Wielgomłyny oraz miasto i gmina Wolbórz położonych w powiatach: opoczyńskim, piotrkowskim, radomszczańskim oraz tomaszowskim, objęty Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi na podstawie art. 47 oraz art. 57 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) stwierdza brak konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego projektu dokumentu, ponieważ przedmiotowy dokument nie kwalifikuje się do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

UZASADNIENIE

Pan Bronisław Helman Prezes Stowarzyszenia Dolina Pilicy pismem z 29 października 2015 r., znak: SDP-165/15 wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi

z wnioskiem dotyczącym uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (RLKS) w okresie programowania 2014-2020 obejmującej teren gmin: Aleksandrów, Czerniewice, miasto i gmina Drzewica, Inowłódz, Lubochnia, Mniszków, Opoczno, Poświętne, miasto i gmina Przedbórz, Rzeczyca, Sławno, miasto i gmina Sulejów, Tomaszów Mazowiecki, Wielgomłyny oraz miasto i gmina Wolbórz położonych w powiatach: opoczyńskim, piotrkowskim, radomszczańskim oraz tomaszowskim. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z 10 listopada 2015 r., znak: WOOS-II.411.407.2015.MG2 zwrócił się do Pana Bronisława Helmana Prezesa Stowarzyszenia Dolina Pilicy o uszczegółowienie i wyjaśnienie nieścisłości zawartych w piśmie z 29 października 2015 r.

W oparciu o nową treść żądania oraz o przedstawione materiały przy piśmie z 16 listopada 2015 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi przychylił się do wniosku Pana Bronisława Helmana Prezesa Stowarzyszenia Dolina Pilicy, i stwierdził brak konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego dokumentu, uznając że dokument ten nie kwalifikuje się do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Projektowana Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR), przygotowanej przez Stowarzyszenie Dolina Pilicy obejmującej teren gmin: Aleksandrów, Czerniewice, miasto i gmina Drzewica, Inowłódz, Lubochnia, Mniszków, Opoczno, Poświętne, miasto i gmina Przedbórz, Rzeczyca, Sławno, miasto i gmina Sulejów, Tomaszów Mazowiecki, Wielgomłyny oraz miasto i gmina Wolbórz położonych w powiatach: opoczyńskim, piotrkowskim, radomszczańskim oraz tomaszowskim nie wyznacza ram dla późniejszych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, a realizacja jego planów prawdopodobnie nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko.

Dyrektor
w Łodzi
Perek

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska

Kazimierz P.